SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL Nº 82/2018

    CANCELA EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 58/2018, REFERENTE AO EDITAL Nº 191/2017

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso das

atribuições legais, considerando recomendação do Ministério Público Federal nos autos do

Procedimento Preparatório nº 1.29.005.000144/2018-80, e considerando o Edital nº 191, de

22/11/2017, publicado no DOU em 24/11/2017, seção3, página 79, torna público o cancelamento da

retificação feita pelo Edital nº 58/2018 de 02/04/2018, publicado no DOU em 03/04/2018, seção 3,

página 76, permanecendo inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital 191/2017.

Pelotas, 21 de maio de 2018

FLÁVIO LUÍS BARBOSA NUNES
REITOR